

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS / SERVIÇOS

PROCESSO Nº **17**

DATA: 03/05/2021

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE
CNPJ 18.176.322/0001-51

CONTRATO DE GESTÃO
Nº 008/2021 - SES /GO



UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

ÁREA SOLICITANTE:

DEPARTAMENTO:

FARMÁCIA

FARMÁCIA

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	UNIDADE	20	R\$ 3,38	R\$ 67,60
2	ACIDO PERACETICO 5% - (FARMASSTERIL 5%)	UNIDADE	10	R\$ 130,18	R\$ 1.301,80
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 100 ML	UNIDADE	12	R\$ 1,04	R\$ 12,47
4	AGULHA DE PUNÇÃO INTRAOSSEA INFANTIL 18GX10/75MM	UNIDADE	10	R\$ 0,10	R\$ 1,00
5	AGULHA DE INJEÇÃO ESCLER. INJECTOR FORCE MAX COMP UTIL 165 CM	UNIDADE	10	R\$ 98,90	R\$ 989,00
6	AGULHA DESC ESCLEROSE ENDOSCOP 22G/07MM X 2,3MM X 2,8 MM X 230 CM	UNIDADE	10	R\$ 98,90	R\$ 989,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE	5.000	R\$ 0,10	R\$ 475,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
9	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3	UNIDADE	5	R\$ 24,20	R\$ 121,00
10	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22	UNIDADE	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
11	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25	UNIDADE	100	R\$ 4,26	R\$ 426,00
12	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA 27G X 3 1/2	UNIDADE	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
13	ALCOOL 70% 1 LT	UNIDADE	1.200	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00
14	ALGODAO HIDROFILO 500G	UNIDADE	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50
15	ALMOTOLIA 250ML PLASTICA TRANSPARENTE	UNIDADE	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
16	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL	UNIDADE	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00
17	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M	UNIDADE	240	R\$ 0,37	R\$ 88,80
18	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M	UNIDADE	420	R\$ 0,54	R\$ 226,80
19	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,8M	UNIDADE	2.200	R\$ 0,50	R\$ 1.097,80
20	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 15CMX1,8M 13 FIOS	UNIDADE	3.500	R\$ 0,68	R\$ 2.380,00
21	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	UNIDADE	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
22	ATADURA GESSADA DE 10 CMX3	UNIDADE	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
23	ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M	UNIDADE	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
24	ATTEST LEITURA RÁPIDA 1291/1292 (INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS)	UNIDADE	450	R\$ 18,45	R\$ 8.302,50
25	AVENTAL CIRURGICO SMS ULTRA G	UNIDADE	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
26	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GR 40	UNIDADE	1.500	R\$ 39,00	R\$ 58.500,00
27	AVENTAL IMPERMEAVEL C/ MANGA	UNIDADE	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
28	BANDEJA HOSPITALAR EM AÇO INOX 30X20	UNIDADE	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
29	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, C/ CLIP, TRANSPARENTE (ADULTO)	UNIDADE	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
30	BOLSA DE COLOSTOMIA 30MM	UNIDADE	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
31	CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UNIDADE	200	R\$ 5,71	R\$ 1.142,00
32	CAL SODADA GRANULADA	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
33	CAMPO CIRURGICO DE MESA AUXILIAR - TAMANHO 1,30 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
34	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 35 D	UNIDADE	3	R\$ 303,75	R\$ 911,25
35	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 35 E	UNIDADE	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00
36	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 39 D	UNIDADE	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
37	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 39 E	UNIDADE	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
38	CANULA DE CARLENS PVC DUPLO LUMEN C/ CUFF CARINAL 37 DIREITA	UNIDADE	2	R\$ 303,75	R\$ 607,50
39	CANULA DE CARLENS PVC DUPLO LUMEN C/ CUFF CARINAL 37 ESQUERDA	UNIDADE	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
40	CANULA DE TRAQ. METAL 1 - (INFANTIL)	UNIDADE	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50
41	CANULA DE TRAQ. METAL 2 - (INFANTIL)	UNIDADE	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50
42	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 00	UNIDADE	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00
43	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 03	UNIDADE	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
44	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 04	UNIDADE	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
45	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 05	UNIDADE	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
46	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 06	UNIDADE	1	R\$ 44,50	R\$ 44,50
47	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. PVC Nº 8,5 C/ BALAO	UNIDADE	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
48	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA DESC. COM CUFF 3,0	UNIDADE	2	R\$ 65,90	R\$ 131,80
49	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA DESC. COM CUFF 3,5	UNIDADE	2	R\$ 12,61	R\$ 25,22
50	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 5,0 C/ BALAO	UNIDADE	2	R\$ 17,60	R\$ 35,20
51	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 6,0 C/ BALAO	UNIDADE	2	R\$ 17,60	R\$ 35,20
52	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 7,0 C/ BALAO	UNIDADE	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
53	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 7,5 C/ BALAO	UNIDADE	4	R\$ 17,60	R\$ 70,40
54	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 8,0 C/ BALAO	UNIDADE	5	R\$ 17,60	R\$ 88,00
55	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 9,0 C/ BALAO	UNIDADE	4	R\$ 17,60	R\$ 70,40
56	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 5,0	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
57	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 5,5	UNIDADE	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
58	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 6,0	UNIDADE	1	R\$ 17,15	R\$ 17,15
59	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 6,5	UNIDADE	1	R\$ 18,15	R\$ 18,15
60	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 7,0	UNIDADE	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
61	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 7,5	UNIDADE	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
62	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 8,0	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
63	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 3,0	UNIDADE	2	R\$ 4,02	R\$ 8,04
64	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 3,5	UNIDADE	2	R\$ 4,20	R\$ 8,40
65	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 4,0	UNIDADE	2	R\$ 4,20	R\$ 8,40
66	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 4,5	UNIDADE	1	R\$ 4,20	R\$ 4,20



67	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 5,0	UNIDADE	5	R\$	4,20	R\$	21,00
68	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 5,5	UNIDADE	5	R\$	4,20	R\$	21,00
69	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 6,0	UNIDADE	5	R\$	4,20	R\$	21,00
70	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 6,5	UNIDADE	5	R\$	4,20	R\$	21,00
71	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,0	UNIDADE	20	R\$	4,20	R\$	84,00
72	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,5	UNIDADE	40	R\$	4,20	R\$	168,00
73	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,0	UNIDADE	60	R\$	4,20	R\$	252,00
74	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,5	UNIDADE	20	R\$	4,20	R\$	84,00
75	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 9,0	UNIDADE	10	R\$	4,20	R\$	42,00
76	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 9,5	UNIDADE	10	R\$	4,20	R\$	42,00
77	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 2,0	UNIDADE	2	R\$	3,55	R\$	7,11
78	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 2,5	UNIDADE	2	R\$	3,55	R\$	7,11
79	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 3,0	UNIDADE	2	R\$	0,55	R\$	1,10
80	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 3,5	UNIDADE	5	R\$	3,55	R\$	17,75
81	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 4,0	UNIDADE	2	R\$	3,55	R\$	7,11
82	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº9,5 DESCARTAVEL	UNIDADE	5	R\$	17,60	R\$	88,00
83	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/CUFF Nº4,0	UNIDADE	2	R\$	17,60	R\$	35,20
84	CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM	UNIDADE	20	R\$	20,36	R\$	407,20
85	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA Nº 18G 36	UNIDADE	10	R\$	38,00	R\$	380,00
86	CATETER FOGARTY 2 FR	UNIDADE	5	R\$	130,00	R\$	650,00
87	CATETER FOGARTY 3 FR	UNIDADE	4	R\$	130,00	R\$	520,00
88	CATETER FOGARTY 4 FR 80CM	UNIDADE	5	R\$	130,00	R\$	650,00
89	CATETER FOGARTY 5 FR 80CM	UNIDADE	2	R\$	130,00	R\$	260,00
90	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE	100	R\$	0,70	R\$	70,00
91	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE	1.000	R\$	0,72	R\$	720,00
92	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE	600	R\$	0,75	R\$	450,00
93	CATETER INTRAVENOSO 24G	UNIDADE	100	R\$	0,77	R\$	77,00
94	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14	UNIDADE	40	R\$	0,70	R\$	28,00
95	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18	UNIDADE	500	R\$	0,70	R\$	350,00
96	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESC ESTERIL	UNIDADE	1.000	R\$	0,97	R\$	970,00
97	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL DESCARTAVEL	UNIDADE	100	R\$	100,00	R\$	10.000,00
98	CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 2,5FR (PICC)	UNIDADE	10	R\$	250,00	R\$	2.500,00
99	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 4FR 22G/22G X 13CM	UNIDADE	10	R\$	76,61	R\$	766,10
100	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18GA 20CM C/ BIST.	UNIDADE	500	R\$	51,35	R\$	25.675,00
101	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 5,5 FR (16CM)	UNIDADE	20	R\$	110,00	R\$	2.200,00
102	CIRCUITO CPAP P OXIGENOTER CANULA NASAL Nº01(1000 A 1250G)	UNIDADE	5	R\$	61,00	R\$	305,00
103	CIRCUITO PCPAP P OXIGENOTER CANULA NASAL Nº02(1000 A 2000G)	UNIDADE	5	R\$	61,00	R\$	305,00
104	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0,5% 100ML	UNIDADE	900	R\$	1,48	R\$	1.332,00
105	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% 100ML	UNIDADE	400	R\$	1,89	R\$	756,00
106	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 2% FRASCO 100ML	UNIDADE	600	R\$	1,86	R\$	1.116,00
107	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO MEDIO REG. MS	UNIDADE	10	R\$	11,43	R\$	114,30
108	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. GRANDE REG MS	UNIDADE	5	R\$	12,26	R\$	61,30
109	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. PEQUENO REG MS	UNIDADE	10	R\$	9,66	R\$	96,60
110	COLCHÃO ANTI-ESCARAS D33 195X85X7CM(CAIXA DE OVO)	UNIDADE	300	R\$	59,50	R\$	17.850,00
111	COLCHÃO DE SOLTEIRO IMPERMEAVEL HOSPITALAR <i>x tamanho</i>	UNIDADE	15	R\$	200,00	R\$	3.000,00
112	COLCHONETE IMPERMEAVEL DE MACA HOSPITALAR <i>x tamanho</i>	UNIDADE	10	R\$	100,00	R\$	1.000,00
113	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	UNIDADE	2.000	R\$	0,31	R\$	620,00
114	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML	UNIDADE	700	R\$	2,90	R\$	2.030,00
115	COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM (DIU)	UNIDADE	600	R\$	1,17	R\$	702,00
116	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML	UNIDADE	600	R\$	0,33	R\$	198,00
117	COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA (PCT 10UN)	UNIDADE	12.000	R\$	0,47	R\$	5.680,00
118	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM PCT C/50	UNIDADE	480	R\$	55,14	R\$	26.467,20
119	COMPRESSA CAMPO OPERAT. ESTERIL C/FIO RADIOPACO 25CMX28CM PCT C/5	UNIDADE	5.000	R\$	98,25	R\$	491.250,00
120	COMPRESSA NEUROCIRURGICA 13MMX51MM	UNIDADE	5	R\$	52,48	R\$	262,40
121	CONECTOR MACHO TIPO LUER	UNIDADE	300	R\$	0,17	R\$	51,84
122	CONJUNTO PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCOPIA-PEG 22 FR	UNIDADE	2	R\$	1.319,00	R\$	2.638,00
123	CONJUNTO PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCOPIA-PEG 24 FR	UNIDADE	5	R\$	1.319,00	R\$	6.595,00
124	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM	UNIDADE	400	R\$	1,74	R\$	694,80
125	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO ESTERIL APROX. 10X10CM	UNIDADE	200	R\$	5,98	R\$	1.196,00
126	DETERGENTE MULTIENTZIMAS (ACIMA 5 ENZIMAS) 5000ML	UNIDADE	70	R\$	57,00	R\$	3.990,00
127	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR P/ LIMPEZA MANUAL PRONTO USO	UNIDADE	96	R\$	9,70	R\$	931,20
128	DRENO DE KHER EM LATEX ESTERIL Nº 14	UNIDADE	2	R\$	15,62	R\$	31,24
129	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTERIL	UNIDADE	5	R\$	1,53	R\$	7,65
130	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIL	UNIDADE	5	R\$	1,79	R\$	8,95
131	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIL	UNIDADE	5	R\$	1,62	R\$	8,10
132	DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTERIL	UNIDADE	5	R\$	2,44	R\$	12,20
133	DRENO DE PENROSE SILICONE Nº1 - 06MM (DRENO LAMINAR)	UNIDADE	5	R\$	16,47	R\$	82,35
134	DRENO DE PENROSE SILICONE Nº2 - 08MM (DRENO LAMINAR)	UNIDADE	5	R\$	17,56	R\$	87,80
135	DRENO DE PENROSE SILICONE Nº3 - 10MM (DRENO LAMINAR)	UNIDADE	5	R\$	20,31	R\$	101,57
136	DRENO DE PENROSE SILICONE Nº4 - 12MM (DRENO LAMINAR)	UNIDADE	5	R\$	21,96	R\$	109,80
137	DRENO DE SUCCAO ESTERIL C/ AG 3,2MM / MINIMO 400ML	UNIDADE	20	R\$	15,00	R\$	300,00
138	DRENO DE SUCCÃO SISTEMA FECHADO 4,8MM - 600ML	UNIDADE	5	R\$	16,42	R\$	82,10
139	DRENO DE SUCCÃO SISTEMA FECHADO 6,4MM - 600ML	UNIDADE	3	R\$	20,18	R\$	60,54
140	ELETRODO ADESIVO (PAS) PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	10	R\$	675,00	R\$	6.750,00
141	ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO	UNIDADE	10.000	R\$	0,28	R\$	2.800,00
142	ELETRODO PARA MARCAPASSO TEMPORARIO 5FR	UNIDADE	2	R\$	500,00	R\$	1.000,00
143	ELETRODO PARA MARCAPASSO TEMPORARIO 6FR	UNIDADE	2	R\$	500,00	R\$	1.000,00
144	EQUIPO ENTERAL SISTEMA FECHADO PONTA CRUZ EG 0623 CT00 (NC)	UNIDADE	750	R\$	24,30	R\$	18.225,00
145	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIVERSAL GRAVITACIONAL	UNIDADE	900	R\$	1,65	R\$	1.485,00
146	EQUIPO GIRASET EG-03230000	UNIDADE	100	R\$	24,30	R\$	2.430,00
147	EQUIPO GIRASET EG-04210000	UNIDADE	1.000	R\$	24,30	R\$	24.300,00
148	EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP	UNIDADE	4.800	R\$	1,05	R\$	5.040,00
149	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	1.600	R\$	0,66	R\$	1.056,00



150	EQUIPO P/ BOMBA (FOTOSENSIVEL) EG0422	UNIDADE	100	R\$	25,80	R\$	2.580,00
151	EQUIPO P/ SANGUE E HEMODERIVADOS	UNIDADE	400	R\$	4,96	R\$	1.984,00
152	EQUIPO PRESSAO VENOSA CENTRAL	UNIDADE	2	R\$	3,93	R\$	7,86
153	ESCOVA P/ DEGERMACAO DAS MAOS C/ CLOREXIDINA	UNIDADE	3.000	R\$	1,56	R\$	4.680,00
154	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M	UNIDADE	800	R\$	6,53	R\$	5.224,00
155	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 25MMX10M	UNIDADE	300	R\$	2,03	R\$	609,00
156	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M	UNIDADE	300	R\$	3,60	R\$	1.080,00
157	ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA SUINA 80X125X10MM	UNIDADE	20	R\$	83,25	R\$	1.665,00
158	EXTENSOR P/ ADMINISTRACAO DE SOLUCAO PARENTERAL BOMBA 120CM	UNIDADE	200			R\$	-
159	EXTENSOR PARA EQUIPO 60CM	UNIDADE	200	R\$	5,16	R\$	1.032,00
160	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	UNIDADE	10	R\$	7,62	R\$	76,20
161	FAIXA SMARCH Nº12	UNIDADE	15	R\$	7,97	R\$	119,55
162	FAIXA SMARCH Nº8	UNIDADE	10	R\$	4,62	R\$	46,20
163	FILTRO HEPA PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDADE	300	R\$	9,15	R\$	2.745,00
164	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HME/HMEF PEDIATRICO	UNIDADE	30	R\$	8,00	R\$	240,00
165	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO S/ TUBO EXTENSOR	UNIDADE	300	R\$	5,38	R\$	1.614,00
166	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	UNIDADE	30	R\$	82,57	R\$	2.477,10
167	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	UNIDADE	350	R\$	2,59	R\$	907,97
168	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	200	R\$	2,79	R\$	558,00
169	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000ML	UNIDADE	10	R\$	9,86	R\$	98,60
170	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	UNIDADE	4.000	R\$	1,29	R\$	5.160,00
171	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG	UNIDADE	4.500	R\$	1,47	R\$	6.635,25
172	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL "G"	UNIDADE	150	R\$	0,57	R\$	84,87
173	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL M	UNIDADE	1.000	R\$	0,40	R\$	400,00
174	FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300 ML	UNIDADE	360	R\$	0,75	R\$	270,00
175	FRASCO P/ DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML	UNIDADE	15	R\$	26,00	R\$	390,00
176	GEL P/ ECG C/ ALTA CONDUTIVIDADE HIDROSSOLUVEL 100ML	UNIDADE	15	R\$	2,65	R\$	39,75
177	GLUTARALDEIDO A 2% C/ ATIVADOR 5000ML	UNIDADE	12	R\$	139,00	R\$	1.668,00
178	HASTES FLEXIVEIS C/PONTAS ARREDONDADAS	UNIDADE	50	R\$	1,29	R\$	64,50
179	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO CLASSE 5 - CONTRATO	UNIDADE	12	R\$	0,34	R\$	4,08
180	INTRODUTOR PERCUTANEO PARA CATETER - ADULTO 5FR (10 CM)	UNIDADE	5	R\$	419,00	R\$	2.095,00
181	INTRODUTOR PERCUTANEO PARA CATETER - ADULTO 6FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$	419,00	R\$	838,00
182	INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO 120 X 120 CM GR.40 SMS	UNIDADE	3.000	R\$	2,02	R\$	6.060,00
183	INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO 140 X 140 CM GR.40 SMS	UNIDADE	3.000	R\$	2,30	R\$	6.900,00
184	KIT (RIBON PAPEL) ENDOSCOPIA UPC-21L SONY	UNIDADE	1	R\$	773,43	R\$	773,43
185	KIT CIRURGICO SMS UNIVERSAL I - HURSO	UNIDADE	5	R\$	60,00	R\$	300,00
186	KIT CATETER VENOSO CENTRAL 14GA X 20CM ADULTO MONO LUMEN	UNIDADE	20	R\$	47,00	R\$	940,00
187	KIT DE SISTEMA FECHADO P/ ASPIRACAO TRAQUEAL 08FR	UNIDADE	5	R\$	58,00	R\$	290,00
188	KIT DE SISTEMA FECHADO P/ ASPIRACAO TRAQUEAL 10FR	UNIDADE	10	R\$	58,00	R\$	580,00
189	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 12FR - 50CM	UNIDADE	5	R\$	36,00	R\$	180,00
190	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 14FR - 50CM	UNIDADE	10	R\$	26,46	R\$	264,60
191	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 16FR - 50CM	UNIDADE	5	R\$	36,00	R\$	180,00
192	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 18FR - 50CM	UNIDADE	5	R\$	30,07	R\$	150,35
193	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 22FR	UNIDADE	5	R\$	26,46	R\$	132,30
194	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 28FR	UNIDADE	5	R\$	26,46	R\$	132,30
195	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 30FR	UNIDADE	15	R\$	36,00	R\$	540,00
196	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 32FR	UNIDADE	20	R\$	31,87	R\$	637,40
197	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 34FR	UNIDADE	20	R\$	36,00	R\$	720,00
198	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 36FR - 50CM	UNIDADE	20	R\$	36,00	R\$	720,00
199	LAMINA DE BISTURI Nº 11 ESTERIL	UNIDADE	600	R\$	0,31	R\$	186,00
200	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	600	R\$	0,26	R\$	156,00
201	LAMINA DE BISTURI Nº 21 ESTERIL	UNIDADE	100	R\$	0,31	R\$	31,00
202	LAMINA DE BISTURI Nº 23 ESTERIL	UNIDADE	600	R\$	0,26	R\$	156,00
203	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP.SEG.	UNIDADE	10.000	R\$	0,19	R\$	1.900,00
204	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 ESTERIL	UNIDADE	50	R\$	1,63	R\$	81,50
205	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL	UNIDADE	1.000	R\$	1,47	R\$	1.465,00
206	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL	UNIDADE	1.000	R\$	1,63	R\$	1.630,00
207	LUVA CIRURGICA Nº 8,0 ESTERIL	UNIDADE	700	R\$	1,81	R\$	1.267,00
208	LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTERIL	UNIDADE	400	R\$	1,63	R\$	652,00
209	LUVA DE PROCEDIMENTO G NAO ESTERIL	UNIDADE	400	R\$	67,00	R\$	26.800,00
210	LUVA DE PROCEDIMENTO M NAO ESTERIL	UNIDADE	800	R\$	67,00	R\$	53.600,00
211	LUVA DE PROCEDIMENTO P NAO ESTERIL	UNIDADE	1.000	R\$	67,00	R\$	67.000,00
212	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 08 CM	UNIDADE	20	R\$	6,65	R\$	133,00
213	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM 100% ALGODAO	UNIDADE	20	R\$	7,18	R\$	143,60
214	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC (NP)	UNIDADE	2.000	R\$	0,35	R\$	691,20
215	MASCARA LARINGEA DESC. PVC S/LATEX N 03	UNIDADE	2	R\$	18,80	R\$	37,60
216	MASCARA LARINGEA DESC. PVC S/LATEX N 1,5	UNIDADE	2	R\$	19,10	R\$	38,20
217	MASCARA LARINGEA DESC. PVC S/LATEX N 2,0	UNIDADE	2	R\$	20,42	R\$	40,84
218	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX N 05	UNIDADE	5	R\$	19,10	R\$	95,50
219	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX Nº 1	UNIDADE	2	R\$	20,41	R\$	40,82
220	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX Nº 4	UNIDADE	5	R\$	19,10	R\$	95,50
221	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M/BOBINA	UNIDADE	10	R\$	43,08	R\$	430,80
222	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	UNIDADE	30	R\$	85,59	R\$	2.567,70
223	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100 GR 60G	UNIDADE	20	R\$	136,04	R\$	2.720,80
224	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M	UNIDADE	100	R\$	6,50	R\$	650,00
225	PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO	UNIDADE	288	R\$	0,27	R\$	77,76
226	PULSEIRA IDENTIFICACAO ADULTO BRANCA - ANT ALERG ANT BACTER	UNIDADE	500	R\$	0,45	R\$	225,00
227	SACO DE OBITO COR CINZA C/ ETIQUETA DE IDENTIFICACAO GG: 90X	UNIDADE	150	R\$	14,23	R\$	2.134,50
228	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13X0,3MM P/ INSULINA	UNIDADE	6.000	R\$	0,21	R\$	1.268,40
229	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	UNIDADE	15.000	R\$	0,30	R\$	4.500,00
230	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	UNIDADE	12.000	R\$	0,44	R\$	5.280,00
231	SERINGA DESC. 60ML C/ BICO CATETER S/ AGULHA	UNIDADE	100	R\$	1,68	R\$	168,00
232	SERINGA DESC. 60ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) P/ BOMBA INF.	UNIDADE	250	R\$	2,22	R\$	555,00

233	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	1.500	R\$	0,24	R\$	357,00
234	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	2.000	R\$	0,25	R\$	490,00
235	SONDA ALIM. ENTERAL Nº10 POLIURETANO AD.	UNIDADE	10	R\$	8,71	R\$	87,10
236	SONDA ALIM. ENTERAL Nº12 POLIURETANO AD.	UNIDADE	100	R\$	8,90	R\$	890,00
237	SONDA ALIM. ENTERAL Nº8 POLIURETANO INF.	UNIDADE	20	R\$	8,71	R\$	174,20
238	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 06	UNIDADE	500	R\$	0,65	R\$	325,00
239	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 08	UNIDADE	550	R\$	0,65	R\$	357,50
240	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 10	UNIDADE	500	R\$	0,65	R\$	325,00
241	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 14	UNIDADE	5.000	R\$	0,65	R\$	3.250,00
242	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO TRAQUEOSTOMIA 12FR - 36CM	UNIDADE	70	R\$	50,00	R\$	3.500,00
243	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 06	UNIDADE	10	R\$	2,95	R\$	29,50
244	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 08	UNIDADE	10	R\$	2,70	R\$	27,00
245	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 10	UNIDADE	10	R\$	2,95	R\$	29,50
246	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 12	UNIDADE	10	R\$	2,40	R\$	24,00
247	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 14	UNIDADE	10	R\$	2,54	R\$	25,40
248	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 16	UNIDADE	50	R\$	2,54	R\$	127,00
249	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 18	UNIDADE	50	R\$	2,70	R\$	135,00
250	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 20	UNIDADE	10	R\$	2,70	R\$	27,00
251	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 22	UNIDADE	10	R\$	2,54	R\$	25,40
252	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 3 VIAS Nº 20	UNIDADE	10	R\$	3,75	R\$	37,50
253	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA C/ CUFF Nº 4,0MM	UNIDADE	2	R\$	4,38	R\$	8,76
254	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA C/ CUFF Nº 4,5MM	UNIDADE	2	R\$	5,42	R\$	10,84
255	SONDA FOLEY 3V NR18 C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$	4,04	R\$	80,77
256	SONDA MALECOT (GASTROSTOMIA) Nº18	UNIDADE	5	R\$	10,80	R\$	54,00
257	SONDA MALECOT (GASTROSTOMIA) Nº28	UNIDADE	10	R\$	10,80	R\$	108,00
258	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 08	UNIDADE	20	R\$	0,57	R\$	11,40
259	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 10	UNIDADE	60	R\$	0,73	R\$	43,80
260	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 16	UNIDADE	60	R\$	0,80	R\$	47,70
261	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 18	UNIDADE	10	R\$	0,08	R\$	0,79
262	SONDA SENGSTAKEN-BLACKMORE Nº 14	UNIDADE	2	R\$	425,00	R\$	850,00
263	SONDA SENGSTAKEN-BLACKMORE Nº 18	UNIDADE	2	R\$	425,00	R\$	850,00
264	SONDA SENGSTAKEN-BLACKMORE Nº 21	UNIDADE	2	R\$	425,00	R\$	850,00
265	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 04	UNIDADE	20	R\$	0,49	R\$	9,80
266	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 06	UNIDADE	120	R\$	0,50	R\$	60,00
267	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 08	UNIDADE	240	R\$	0,52	R\$	124,80
268	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 12	UNIDADE	200	R\$	0,53	R\$	106,00
269	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 14	UNIDADE	100	R\$	0,58	R\$	58,00
270	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 16	UNIDADE	100	R\$	0,57	R\$	57,00
271	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 18	UNIDADE	100	R\$	0,58	R\$	58,00
272	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO APROX. 30,5X30,5CM	UNIDADE	2	R\$	88,00	R\$	176,18
273	TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK	UNIDADE	200	R\$	13,31	R\$	2.662,00
274	TIRA REAGENTE PARA ACIDO PERACETICO	UNIDADE	3	R\$	1,30	R\$	3,90
275	TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE	UNIDADE	13.000	R\$	0,45	R\$	5.850,00
276	TORNEIRA 3 VIAS C/ UMA CONEXAO LUER LOCK / LUER SLICK	UNIDADE	1.000	R\$	0,61	R\$	610,00
277	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO	UNIDADE	300	R\$	1,15	R\$	345,00
278	TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA PAM(MX9604A)	UNIDADE	50	R\$	108,00	R\$	5.400,00
279	TUBO CONECTOR ESPIRALADO PARA INFUSAO DE CONTRASTE DE BAIXA	UNIDADE	100	R\$	6,50	R\$	650,00
280	VASELINA LIQUIDA 100ML	UNIDADE	24	R\$	2,68	R\$	64,37
						TOTAL GERAL	R\$ 1.057.635,81

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

IPRA MENSAL DE MATERIAL HOSPITALAR REFERENTE A JUNHO/2021.

LOCAL PARA ENTREGA:

DATA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante

Data: 03, 05, 2021
Gerente de Suprimentos e Patrimônio
CPF: 082.642.486-40

Assinatura / Carimbo

Diretor da Unidade

Data: 03, 05, 2021
Murilo Almeida e Silva
Sup. Op. e Adm. HURSO
CPF: 966.132.941-87

Assinatura / Carimbo

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro

Data: 03, 05, 2021

Arialdo Frazão Júnior
Sup. Adm. / Financeira
CPF: 476.459.466-87
IPGSE

Ao Setor de Compras / Contratos

Data: 03, 05, 2021

Arialdo Frazão Júnior
Sup. Adm. / Financeira
CPF: 476.459.466-87
IPGSE



IPGSE Instituto de Planejamento e Gestão de Serviços Especializados	SOLICITAÇÃO DE COMPRAS / SERVIÇOS	PROCESSO Nº _____ / 2021
		DATA: 03/05/2021
INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE CNPJ 18.176.322/0001-51		CONTRATO DE GESTÃO Nº 008/2021 - SES /GO

UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO:

ALMOXARIFADO

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	FILME DRYSTAR 35X43	UNIDADE	3	R\$ 864,50	R\$ 2.593,50
TOTAL GERAL				R\$ 2.593,50	

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

COMPRA MENSAL DE MATERIAL PARA RADIOLOGIA REFERENTE A JUNHO/2021.

LOCAL PARA ENTREGA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

DATA:

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante Data: 03/05/2021 Enezer José Campos Gerente de Suprimentos e Patrimônio CPF: 082.642.486-40 Assinatura / Carimbo	Diretor da Unidade Data: 03/05/2021 Murilo Almeida e Silva Sup. Op. e Adm. HURSO CPF: 866.132.941-87 Assinatura / Carimbo
---	--

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro Data: 03/05/2021 Arialdo Brazão Júnior Sup. Adm./Financeira CPF: 476.459.466-87 Assinatura / Carimbo IPGSE	Ao Setor de Compras / Contratos Data: 03/05/2021 Arialdo Brazão Júnior Sup. Adm./Financeira CPF: 476.459.466-87 Assinatura / Carimbo IPGSE
--	--